
تسویه دولت با فروشندگان
طرح کالابرگ طی ۴ روز آینده

معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تسویه 
دولت با فروشندگان متصل به طرح کالابرگ طی چهار روز آینده خبر داد.

علیرضا عسگریان  در این باره اظهار کرد: از ابتدای طرح کالابرگ تسویه 
حساب با فروشندگان با فاصله اندک انجام می‌شد؛ به این معنی که از زمان 
اجرای طرح کالابرگ، به محض انجام خرید و به تناسب فاکتورها و براساس 
دقت‌هایی که بر فروش محصولات در فروشگاه‌ها صورت می‌گرفت، بین دو تا 

سه روز با فروشگاه‌ها تسویه می‌شد.
به گزارش ایسنا، معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه معمولا تا ساعت ۱۲ هرشب تمام فعل و انفعالات مالی با 
فروشگاه‌ها نهایی می‌شد، گفت: نوزدهم هر ماه با فروشگاه تسویه حساب صورت 
می‌گرفت.وی ادامه داد: اما در مرحله سوم طرح فجرانه در تسویه دولت با 
فروشگاه‌ها فاصله‌ای افتاده که قرار است طی چهار روز آینده تسویه نهایی انجام 

شود. به گفته عسگریان، بدهی دولت به فروشندگان کمتر از ۲ همت است.

آمار طلاق در دو سال اخیر کاهش یافته است 

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور با اشاره به رصد عملکرد دستگاه‌های 
مسوول در حوزه آسیب‌های اجتماعی گفت: طلاق در دو سال اخیر کاهش 

یافته و روند اعتیاد نیز متوقف شده است.
عباسی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور از رصد عملکرد دستگاه‌های 

مسؤول در حوزه آسیب‌های اجتماعی خبر داد.
وی با اشاره به طرح جامع آسیب‌های اجتماعی و تدوین برنامه جامع درباره 
آن گفت: وظایف و ظرفیت‌های دستگاه‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی احصا 
و دفترچه‌ای در این باره تدوین شده است.وی اضافه کرد: رئیس جمهور سازمان 
امور اجتماعی را مکلف کرده است عملکرد همه دستگاه‌های مربوط در حوزه 
آسیب‌های اجتماعی را روزانه به طور مستمر رصد کرده و سازمان‌هایی را که 
به وظایف خود در این زمینه عمل نمی‌کنند به شورای اجتماعی معرفی کنید. 
در حقیقت نوعی شتاب بخشی دستگاه‌ها در اجرای وظایف خود در کنترل 
و کاهش آسیب‌های اجتماعی است. به گزارش مهر، عباسی درباره آمار‌های 
آسیب‌های اجتماعی در کشور، گفت: خوشبختانه مساله مربوط به حوزه طلاق 
در دو سال اخیر دولت سیزدهم کاهش داشته است. همچنین در حوزه اعتیاد 
در جامعه ایران نیز روند آن متوقف شده است.رئیس سازمان امور اجتماعی 
کشور در خاتمه با اشاره به کاهش سکونتگاه‌های غیررسمی به دلیل توجه 
دولت به نقاط حاشیه‌ای در کشور، در عین حال تاکید کرد که علیرغم همه 

کاهش‌ها باید به این موضوعات همچنان توجه صورت گیرد.

راه‌اندازی مرکز ملی مدیریت 
و رصد حوادث کشور

رئیس جمعیت هلال احمر در آستانه روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر 
برخی از اقدامات انجام شده از سوی این جمعیت در سال گذشته را تشریح کرد 
و گفت که ارتقاء کیفیت خدمات، افزایش توان امدادی و جذب نیروهای داوطلب 

از جمله مهم‌ترین اولویت‌های این جمعیت در سال پیش‌روست.
پیرحسین کولیوند با تبریک روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر گفت: این 
روز را می‌توان روزی برای صلح و اقدامات بشردوستانه دانست. کولیوند به واریز 
کمک نقدی هفت میلیارد تومانی هلال احمر به حساب خانواده‌های زلزله‌زده 
خوی نیز اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار در جمعیت هلال احمر خانوارهایی 
که بیشترین خسارت را از زلزله ۱۴۰۱ در شهرستان خوی دیده بودند، از هلال 
احمر کمک نقدی دریافت کردند و مبلغ دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به حساب 
سرپرستان دو هزار و ۸۰۰ خانوار واریز شد. مجموع این مبلغ ۷ میلیارد تومان بود 
که از منابع داخلی سازمان داوطلبان و همچنین کمک‌های مردمی به هلال احمر 
تامین شد.رئیس جمعیت هلال احمر از آغاز به کار طرح طاها خبر داد و گفت:‌ 
ارائه فعالیت‌های امدادی، بشردوستانه و فرهنگی دینی سه وظیفه‌ای است که 
اعضای تیم‌های طاها بر عهده دارند. طرح طاها یکی از طرح‌های مثبت در جهت 
امدادرسانی به حادثه دیدگان حوادث و مشارکت‌طلاب در فعالیت‌های اجتماعی 
که تحت عنوان طلبه آماده در حوادث و بلایا شناخته می‌شود.کولیوند از تولید 
اولین بازی واقعیت مجازی با موضوع سیل و زلزله در هلال احمر با همکاری 
دانشگاه علم و صنعت خبر داد و گفت:‌ برای اولین بار در کشور بازی رایانه‌ای 
تولید کردیم که با کمک عینک و تجهیزات واقعیت مجازی، لحظه وقوع سیل و 
زلزله را شبیه‌سازی می‌کند تا بازیکنان، برای یادگیری اقدامات لازم و استفاده از 

این آموخته‌ها در هنگام وقوع سانحه ترغیب شوند.
به گزارش ایسنا، رئیس جمعیت هلال احمر از تصویب نخستین آئین‌نامه 
عضویت در جمعیت هلال احمر خبر داد و گفت:‌ در یکصد و پنجاه و پنجمین 
جلسه شورای عالی جمعیت هلال احمر، کلیات آئین‌نامه عضویت این جمعیت 
برای نخستین بار پس از انقلاب اسامی، بررسی و تصویب شد. این آئین‌نامه 
۱۰ ماده و ۵ تبصره دارد.وی با اشاره به راه اندازی مرکز ملی مدیریت و رصد 
حوادث کشور گفت: این مرکز به نوعی مرکز هوشمندسازی جمعیت هلال احمر 
و رصدخانه حوادث در کشور است. مرکزی که جای آن به شدت در ساختار 
امداد و نجات و مدیریت بحران خالی بود. این مرکز با هدف رصد و پایش 
برخط، الکترونیک و هوشمند تمامی فعالیت‌های جمعیت هلال احمر در شرایط 
عادی و اضطراری، با استفاده از ظرفیت سرمایه‌های انسانی با تجربه، متخصص و 
ارزشمند این سازمان در قالب هسته‌های فکری و اندیشه ورزی با هدف مدیریت 
دانش، مدیریت یکپارچه اطلاعات و تحلیل داده ها، مدیریت لایه‌ها و اطلاعات 
منابع سازمانی و داوطلبی، مدیریت اطلاع رسانی، مدیریت شبکه‌های حقیقی و 
حقوقی مرتبط با جمعیت و مدیریت خدمات الکترونیک و هوشمند در ستاد 
مرکزی جمعیت هلال احمر و در مساحتی بیش از ۵۰۰ متر مربع راه اندازی شد. 
کولیوند برگزاری همایش رویداد فناورانه توسعه هوش مصنوعی در ماموریت‌های 
هلال احمر را از دیگر اقدامات انجام شده دانست و گفت: در جریان این رویداد 
۹۰ ایده و طرح و دستاورد فناورانه در حوزه امدادی به دبیرخانه این رویداد از 
سراسر کشور ارسال شد و ۱۷ طرح و ایده به مرحله داوری رسیدند که این طرح 

ها مورد حمایت همه جانبه هلال احمر قرار می‌گیرند.

کمک ۱۱ هزار میلیارد تومانی مردم
به مراکز نیکوکاری در سال گذشته

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت: سال گذشته مراکز 
نیکوکاری ۱۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان کمک مردمی جذب و به خانواده‌های 

نیازمند ارائه کردند.
حبیب‌اله آسوده با اعلام این خبر افزود: مراکز نیکوکاری سراسر کشور 
در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۳۱ میلیارد تومان صدقه را جمع‌آوری و در اختیار 
مددجویان قرار دادند.وی ادامه داد: همچنین در طرح اکرام ایتام و محسنین نیز 
مراکز نیکوکاری ۶۱۹ میلیارد تومان به ایتام و محسنین تحت حمایت کمک 
کردند.معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خاطرنشان کرد: در این 
مدت بیش از ۱۱۲۷ میلیارد تومان زکات نیز توسط مراکز نیکوکاری جمع‌آوری 

و به نیازمندان پرداخت شد.
آسوده اظهار کرد: در سال گذشته مراکز نیکوکاری ۹۷۷۰ میلیارد تومان نیز 
کمک‌های مبتنی بر نیاز را جذب و به محرومان ارائه کردند.به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی کمیته امداد، وی اضافه کرد: در مجموع عملکرد مراکز نیکوکاری 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال پیش از آن ۲۸ درصد رشد در جذب کمک‌های 

مردمی را نشان می‌دهد.

خانواده

هلال‌احمر

مددکاری

شکایت وزارت‌ آموزش و پرورش
از دست اندرکاران یک سریال خانگی

مدیرکل حقوقی،املاک و معاضدت قضایی از شکایت 
و اعلام جرم رسمی دفتر حقوقی و قضایی وزارت‌آموزش 
و پرورش علیه دست اندرکاران اصلی یکی از سریال های 

نمایش خانگی خبر داد.
به گزارش ایلنا از مرکز اطاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت‌ آموزش و پرورش، امید رضاوند مدیرکل 
حقوقی،املاک و معاضدت قضایی با اشاره به شان و جایگاه 
رفیع و والای معلم در جامعه، اظهار داشت: علیرغم این 
مهم که معلّم به عنوان مهم ترین  و اصلی ترین رکن نظام 
تعلیم و تربیت، از نقش و جایگاه منحصر به فردی  در 
جامعه  برخوردار بوده و نقش وی در هدایت آینده سازان 
این جامعه غیرقابل انکار است، چندی پیش در یکی از 
سریال های نمایش خانگی نسبت به این قشر  فرهیخته، 
توهین و اهانت و هتک حرمتی صورت گرفته که این رفتار 
ناشایست موجب جریحه دار شدن احساسات عمومی 

جامعه به ویژه فرهنگیان معزز گردیده است.

اتصال خیابان جمالی 
به بزرگراه شهید صیاد شیرازی

خیابان جمالی در منطقه ۴ شهرداری تهران بازگشایی و 
با رعایت اصول ایمنی و طرح هندسی مناسب به کندروی 

بزرگراه شهید صیاد شیرازی متصل می‌شود.
شهریار افندی‌زاده، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران ضمن اعلام خبر فوق، گفت: با 
توجه به وجود گره‌های ترافیکی متعدد در معابر محلات 
حسین‌آباد و مبارک‌آباد، حد فاصل بزرگراه‌های امام علی)ع( 
و شهید صیاد شیرازی که رفت‌وآمد روزانه شهروندان را 
با مشکل و کندی همراه ساخته بود، مطالعات تخصصی 
در این باره انجام شده و راهکارهای روان‌سازی ترافیک و 
برطرف کردن مشکلات یادشده مورد بررسی قرار گرفته 
است.  وی افزود: در فرآیند مطالعات مذکور، گزینه‌های 
مختلف ساماندهی ترافیکی این محدوده بررسی شد و 
بازگشایی یکی از معابر شرقی- غربی محلات اعلام‌شده به 
شبکه بزرگراهی برای تسهیل دسترسی ساکنان و تخلیه بهتر 
بار ترافیک خروجی از شبکه، مد نظر قرار گرفت.مدیرعامل 
سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران ادامه داد: 
براساس نتایج مطالعات و جمع‌بندی اعضای کمیته شبکه 
معابر، اتصال خیابان جمالی به کندروی بزرگراه شهید صیاد 
شیرازی با رعایت اصول ایمنی و طرح هندسی مناسب به 
تصویب رسیده است. به گزارش ایلنا، وی با بیان این که 
بهبود دسترسی شهروندان به ایستگاه متروی میدان هروی، 
تقلیل زمان پیمایش خودروها و کاهش نسبی آلاینده‌ها در 
محدوده از نتایج اتصال خیابان جمالی به کندرو بزرگراه 
شهید صیاد شیرازی خواهد بود، اعلام کرد: طرح یادشده، 
باعث روان شدن ترافیک در شبکه معابر محلات پیرامونی، 
خروج آسان‌تر خودروها از معابر محلی به بزرگراهی، کاهش 
بار ترافیکی درون شبکه‌ای و کاهش تاخیر و زمان تردد 

خودروها می‌شود.

هشدار درباره پلاسکوهای آینده تهران
رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
ساختمان‌های بستنی پاک، انبار خانه کارگر و بیمارستان 
بوعلی؛ به عنوان ساختمانهایی با پتانسیل ایجاد حادثه 

پلاسکویی دیگر در شهر خبر داد.
هشتاد و هفتمین جلسه کمیته ایمنی شورای اسلامی 
شهر تهران برای بررسی وضعیت ساختمان های ناایمن 
مناطق ۳، ۴، ۵، ۶، ۷، ۹، ۱۱، ۱۲ و ۱۳ با حضور شهرداران 
این مناطق در محل شورای شهر تهران برگزار و وضعیت 
ساختمان‌های بحرانی و بسیار خطرناک بررسی شد.مهدی 
بابایی رئیس کمیته ایمنی شورای اسامی شهر تهران 
تاکید کرد: کمیته ایمنی نشان داده که در پیگیری ایمن 
سازی ساختمان‌های ناایمن بحرانی و میان خطر جدی 
است. به گزارش ایسنا، بابایی، سخت گیری در حوزه ایمنی 
را به نفع شهروندان و مالکان و افرادی که در ساختمان 
های ناایمن تردد می‌کنند، عنوان کرد و افزود: شهریور ماه 
پایان مهلت رسیدگی به ۱۲۹ ساختمان است و باید تا این 
تاریخ گزارش ایمن سازی این ساختمان ها به شهروندان 
ارائه شود.عضو شورای اسامی شهر تهران با بیان اینکه 
شهرداران نواحی مسئول مستقیم رسیدگی به ساختمان 
های ناایمن هستند، گفت: اجرای دستورالعمل مصوب 
شورای شهر شامل ارائه اخطار، نصب بنر اطلاع‌رسانی و 
تشکیل پرونده قضایی و پس از آن قطع انشعابات الزامی 
است. وی با بیان اینکه قرار بود تا پایان سال ۱۴۰۲ ایمن 
سازی ساختمان های بحرانی تمام شود اما عقب ماندگی 
وجود دارد، اظهار کرد: وضعیت ساختمان های ناایمن 
و بلند مرتبه نسبت به ابتدای دوره ششم بهتر است اما 
همچنان برخی مالکان نسبت به ایمن سازی و اخطارهای 
شهرداری و آتش نشانی بی توجه هستند. بابایی افزود: 
مالکان ساختمان های شرکت بستنی پاک در منطقه ۹، 
انبار خانه کارگر در منطقه ۹ و بیمارستان بوعلی در منطقه 
۱۳ تاکنون علیرغم اینکه نیروی انسانی بسیاری در آنها 
تردد دارند و ساختمان بیمارستان بوعلی که روزانه پذیرای 

بیماران است، اقدامی برای ایمن سازی انجام نداده‌اند.

آموزش

شهری
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احتمال  درباره  هاشمی  تشکری 
استیضاح زاکانی اشاره کرد: برای 
استیضاح باید رأی کافی وجود داشته 
باشد اما آن فضا را نمی‌بینیم. البته 
که معتقدیم استیضاح آخرین راه حل 
است اما هنوز شرایط در شورای برای 
ما سعی  نیست.  فراهم  این موضوع 
می‌کنیم از آخرین گام، در ابتدا راه 
استفاده نکنیم. سعی داریم با صحبت 

بیشتر، مشکلات را رفع کنیم.
شهرداری زاکانی عزم برخورد با 
درخت‌های تهران را دارد. درخت‌های 
پارک خوارزمی، قیطریه و پارک لاله که با 
توجیهات شهرداری تهران قرار است تبدیل 
به مسجد و فرهنگسرا شوند. به باور اعضای 
شورای شهر، اما این اقدام غیرقانونی و 

تخلف است.
جعفر تشکری هاشمی، عضو شورای 
شهر تهران، درباره آخرین وضعیت قطع 
درختان بوستان‌های تهران به »انتخاب« 
گفت: قبلًا اعضا شورا این موضوع را به 
شهردار گفته‌اند و طبق قانون اجازه‌ی 
قطع درختان به هیچ شخصی و بابت هیچ 
موضوعی داده نمی‌شود. اگر در موردی این 
اتفاق بیفتد، شورا پیگیر خواهد بود. درباره 
پارک لاله وقتی این موضوع مطرح شد، 
ریاست شورا مطرح کردند که اجازه قطع 
درخت نمی‌دهیم، اما کاربری‌های دیگر 
باید بررسی شود. ما به جز موارد بسیار 
برای  نباید بوستان‌هایی که  اضطراری، 
بهبود هوای تهران و تفریح مردم نقش بازی 
می‌کنند، دستخوش تخریب شوند؛ بنابراین 
اگر درختی قطع شود شهردار تخلف کرده 
است و ورود کاربری‌های دیگر به بوستان‌ها، 
باید در شرایط اضطرار صورت بگیرد. 
بوستان‌ها برای تولید اکسیژن شهری است 
که به دلیل آلودگی‌های زیاد، ریه‌هایش از 

کار افتاده است.
سرنوشت  درباره  ادامه  در  وی 
مسجدسازی در پارک قیطریه بیان کرد: 
آنچه در شورا از مسئولان شهرداری 
خواستیم این بود که فصل جا به جایی 
درخت گذشته و هیچ درختی هم نباید 
در پارک قیطریه قطع شود؛ لذا اصل تغییر 
کاربری بوستان‌ها ایراد دارد. قطع درخت 
هم در هیچ شرایطی مجاز نیست. جا به 
جایی درختان هم در صورت ضرورت و در 

فصل خود باید صورت بگیرد.
عضو شورای شهر تهران در رابطه با 
عدم ارائه قرارداد چینی‌ها با شهرداری 
تهران اظهار داشت: به جز قراردادی که در 
فضای مجازی منتشر شد، متأسفانه بقیه 
قرارداد‌ها که با شرکت‌های چینی بسته‌اند، 
هنوز به کمیسیون عمران و حمل و نقل به 

عنوان کمیسیون تخصصی ارائه نشده است. 
گاهی اوقات روایت‌های غلطی هم مطرح 
می‌کنند که قرارداد‌ها ارائه شده است. 
شورا وظیفه‌ی نظارت دارد و این موضوع 
را پیگیری می‌کند. ما نامه مکتوب زدیم 
و رئیس شورا نیز این موضوع را پیگیری 
کردند. اگر قرارداد ارائه نشود، تخلف است. 
من فکر نمی‌کنم خرید اتوبوس و تاکسی 
امنیتی باشد که آن را ارائه نمی‌کنند. او 
درباره احتمال استیضاح زاکانی اشاره کرد: 
برای استیضاح باید رأی کافی وجود داشته 
باشد، اما آن فضا را نمی‌بینیم. البته که 
معتقدیم استیضاح آخرین راه حل است، اما 
هنوز شرایط در شورای برای این موضوع 
فراهم نیست. ما سعی می‌کنیم از آخرین 
گام، در ابتدا راه استفاده نکنیم. سعی داریم 
با صحبت بیشتر، مشکلات را رفع کنیم. 
تشکری هاشمی درباره دوقطبی‌سازی شورا 
میان منتقدین زاکانی گفت: من به دوگانه 
انقلابی و غیرانقلابی اعتقاد ندارم. در شورا 
باید با دیدگاه فنی، تمام افراد نظراتشان را 
مطرح کنند و در رفت و آمد‌های اطلاعات 
کاری، بتواند بهترین تصمیمات را گرفت. 
اینکه تمام شورا یک جمله را تکرار کنند، 
۲۱ مساوی با ۱ می‌شود. اگر دیدگاه‌های 
تخصصی مطرح شد و عده‌ای موافق و 
عده‌ای مخالف بودند، به معنای یک چالش 
تلقی نمی‌شود. ما نظراتمان سیاسی نیست 
و سعی می‌کنیم مباحث کاری و فنی را 

پیگیری کنیم.
شهرداری ساخت و سازهای مدنظر 

را در جوار پارک‌ها انجام دهد
از سوی دیگر، عضو شورای شهر تهران 

با انتقاد از حصارکشی پارک لاله گفت: 
شهرداری اگر بخواهد ساخت و سازهایی 
انجام دهد می‌تواند با استفاده از املاکی که 
در اختیار دارد و از مسیر تهاتر در جوار 
پارک‌ها تجهیزات مورد نیاز را ایجاد کند 
یا می‌تواند با پایش مجدد از فضاهای خالی 
و غیر قابل استفاده یا فضاهایی که کاربری 

لازم را ندارد، استفاده کند.
مهدی اقراریان نیز در گفت‌وگو با 
ایسنا، در تشریح بررسی روند حصارکشی 
در بوستان‌های تهران به ویژه بوستان لاله 
افزود: به صورت مستقیم از بوستان لاله 
بازدید نکردم، ولی هنگامی که متوجه 
خبر شدیم یکی از اعضای شورا مرتبط با 
حوزه محیط زیست و حوزه خدمات شهری 
از بوستان لاله بازدید داشتند و فیلمی از 
داخل مجموعه حصار کشی شده تهیه و 

برای بخشی از اعضای شورا ارسال کردند.
عضو شورای شهر تهران افزود: شهرداری 
تهران در پی این اقداماتی که در بوستان 
لاله انجام شده توضیحاتی را ارائه کرد که 
البته توضیحات ارائه شده برای ما مبهم بود 
و هنوز توضیح مشخصی را دریافت نکردیم. 
البته ممکن است مجبور باشیم اتوبان یا 
بزرگراهی احداث کنیم و از مسیری عبور 
کند که دارای تعدادی درخت باشد، طبیعی 
است که باید این درختان جابجا و جایگزین 
موضوعی  کرد: چنین  تأکید  شوند.اقراریان 
در طرح‌های بزرگ منطقی و معقول است 
و در ادوار گذشته هم اتفاق افتاده است که 
به دلیل توسعه شهر چنین اتفاقی روی داده 
البته در آنجا هم باید حتماً نکات زیست 
محیطی مورد توجه قرار گیرد و مطابق 

دستورالعمل‌ها و پس از سیر مراحل قانونی 
این کار انجام شود.

این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: 
امروز با فضاهای سبزی مواجه هستیم که 
در آنها ‌طرحهایی مقرر شده تا اجرا شود 
که از جنس پروژه‌های کلان و بزرگ 
شهری نیست. به نظر من در اولویت بین 
ایجاد سازه و حفظ درخت، حتماً حفظ 
درختان در پارک‌ها ارجح است. شهرداری 
تهران اگر بخواهد ساخت و سازهایی انجام 
دهد می‌تواند با استفاده از املاکی که در 
اختیار دارد و از مسیر تهاتر در جوار پارک‌ها 
تجهیزات مورد نیاز را ایجاد کند یا می‌تواند 
با پایش مجدد از فضاهای خالی و غیر قابل 
استفاده یا فضاهایی که کاربری لازم را 

ندارد، استفاده کند.
اقراریان اظهار کرد: اگر بخواهیم پارک‌ها 
را با سازه‌های متنوع و گوناگون بپوشانیم 
کمتر فضای مناسبی برای افراد باقی 

می‌ماند.
اتفاق دیگر نیز ایجاد شهرهای بازی یا 
مجموعه‌های بازی درون پارک‌هاست که 
یکی از این موارد را در منطقه ۴ شاهد 
بودیم که باعث ایجاد نارضایتی شهروندانی 
است که در محیط پیرامونی پارک‌ها در 
حال زندگی هستند، چرا که این موارد 
ایجاد سر و صدا و مزاحمت‌های صوتی 
را به همراه دارد.وی در خاتمه افزود: باید 
حقوق شهروندی را رعایت کنیم؛ این دسته 
اقدامات باعث نگرانی شهروندان و اعضای 
شورای شهر تهران می‌شود و حتماً جلوی 
این دست از اقدامات با ابزارهایی که در 

اختیار اعضاء است، گرفته خواهد شد.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان 
بیماری‌ها وزارت بهداشت وضعیت بیماران 
خاص و صعب‌العلاج و از جمله تالاسمی، 
چگونگی پوشش بیمه‌ای این بیماران و 
وضعیت دسترسی به داروهای مورد نیاز این 

بیماران را تشریح کرد.
دکتر امیرحسام علیرضایی به بهانه روز 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج و همچنین 
روز جهانی تالاسمی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه ۱۸ اردیبهشت ماه به عنوان روز 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج نامگذاری 
شده درباره وضعیت بیماری‌هایی از این دست 
اظهار کرد: ام‌اس، تالاسمی، هموفیلی جزو 
موارد پرتکرار بیماری‌های خاص به حساب 
می‌آیند. بررسی‌ها بیانگر این است حدود 
۱۰۰ هزار نفر در کشور به بیماری ام‌اس مبتلا 
هستند. همچنین میزان ابتلا به بیماری‌های 
تالاسمی و هموفیلی به ترتیب  ۱۸ هزار و 
۸۰۰ نفر و ۱۴ هزار نفر است. سرطان جزو 

بیماری‌های صعب‌العلاج به حساب می‌آید و 
برآوردها حاکی از آن است حدود ۴۰۰ هزار 
نفر در کشور با این بیماری دست‌وپنجه نرم 

می‌کنند. 
وی ادامه داد: در حال حاضر، ۳۸ هزار 
و ۹۵۱ بیمار دیالیزی در ۶۸۲ بخش دیالیز 
تحت درمان قرار دارند. همچنین تعداد تخت 
و دستگاه‌های دیالیزی موجود در کشور 
معادل ۹ هزار و ۱۹۹ مورد است. ۵ قلم از 
لوازم مصرفی دیالیز، تولید داخلی است و 
۲نوع دستگاه دیالیز در کشور تولید می‌شود. 
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌ها 
وزارت بهداشت درباره وضعیت دارویی 
بیماران دیالیزی گفت: داروهای اساسی 
بیماران دیالیزی به صورت رایگان در اختیار 

آنها قرار می‌گیرد. 
بیمه رایگان برای تمام بیماران خاص

علیرضایی با اشاره به وضعیت پوشش 
بیمه‌ای بیماران خاص و صعب‌العلاج اظهار 

کرد: تمام بیماران خاص از پوشش بیمه‌ای 
رایگان برخوردار هستند. اعتبار ۷ هزار میلیارد 
تومانی برای صندوق بیماری‌های خاص‌ و 
صعب‌العلاج در سال ۱۴۰۲ درنظر گرفته شده 
بود اما با توجه به افزایش تعداد بسته‌های 
خدمتی، این مبلغ به افزایش بیشتر در سال 
۱۴۰۳ نیاز دارد. وی درباره اقدامات وزارت 
بهداشت در ارتباط با بیماری‌های خاص و 
صعب‌العلاج توضیح داد: »تدوین بسته‌های 
جامع تشخیص و درمان بیماری‌های خاص 
و صعب‌العلاج  با پوشش حمایتی از محل 
بیمه‌های پایه و صندوق بیماران صعب 
العلاج«، »افزایش تعداد بیماری‌های تحت 
پوشش«، »افزایش خدمات در هر بسته 
حمایتی« و »تشکیل کمیته های مشورتی 
علمی مرتبط در معاونت درمان« جزو اقدامات 
وزارت بهداشت در زمینه بیماری‌های خاص و 

صعب‌العلاج به حساب می‌آید. 
برنامه وزارت بهداشت برای افزایش 

حمایت‌ها از بیماران خاص و 
صعب‌العلاج

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان 
بیماری‌های وزارت بهداشت درباره اقدامات 
وزارت بهداشت در خصوص بیماری‌های 
خاص و صعب‌العلاج در سال جاری گفت:  
»افزایش حفاظت مالی«، »کمک به تامین 
هزینه‌ها از محل اعتبارات بیمه پایه و صندوق 
بیماران خاص« و »افزایش بیماری‌های تحت 
پوشش« از برنامه‌های وزارت بهداشت در سال 

جاری به حساب می‌آید. 
وی با بیان اینکه ۱۸ اردیبهشت، روز 
جهانی تالاسمی است، اظهار کرد: در حال 

حاضر، حدود ۱۹ هزار بیمار در سامانه 
تالاسمی کشور ثبت‌شده‌اند که ۱۵هزار 
و ۵۰۰ نفر از این تعداد جزو »تالاسمی 
ماژور« هستند. همچنین ۲ هزار و ۸۰۰ نفر 
جزو بیماران »اینترمدیا« و یک هزار بیمار 
نیز جزو »سیکل‌سل« و سایر اختلالات 
هموگلوبینوپاتی هستند.  علیرضایی درباره 
مراکز خدمات تخصصی تزریق خون در 
کشور برای بیماران تالاسمی نیز گفت: 
۲۴۰ بخش مرکز خدمات تخصصی تزریق 
خون در بیمارستان‌های دولتی به بیماران 
خدمات مورد نیاز را ارائه می‌دهند. خدمات 
مراکز تخصصی تزریق خون شامل تزریق 
خون ،  تزریق داروهای ویژه آهن‌زدا 
و  سایرخدمات روتین می‌شود. همچنین 
فریتین،  مانند  تخصصی   آزمایش‌های 
MRI.T۲، توانبخشی و دندانپزشکی در 
۳۰ قطب دانشگاهی انجام می‌شود. رئیس 
مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌ها 
وزارت بهداشت درباره جامعه آماری 
مبتلایان به بیماری تالاسمی گفت: ۵ استان 
سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان، خوزستان، 
گیلان و مازندران نسبت به سایر استان‌ها با 
بیماری تالاسمی بیشتر مواجه هستند.  وی 
درباره دسترسی به داروهای مورد نیاز بیماران 
تالاسمی گفت: داروهای آهن‌زدای تولید 
داخل شامل داروهای خوراکی و تزریقی به 
میزان کافی موجود است.  همچنین داروهای 
برند خارجی بر اساس  مقررات در دسترس 
بیمارانی که به این داروها نیاز دارند، قرار 
می‌گیرد و به میزان ۹۷ درصد تحت پوشش 

بیمه‌ای قرار دارند.  

عضو شورای شهر تهران:

اگر درختی قطع شود، شهردار تخلف کرده است

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت اعلام کرد 

وجود حدود ۱۹ هزار بیمار تالاسمی در کشور

تهیه اطلس فرهنگی تهران هشدار نارنجی‌ برای تهران
مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی گفت: ایجاد شبکه خانه موزه‌ها و 
تهیه اطلس فرهنگی شهر تهران دو پروژه ای هستند که در چارچوب برنامه‌ریزی 

کلان اجرا می شوند.
سیدمحمد ناظم رضوی با تاکید بر اینکه پروژه مرمت و تبدیل به موزه »پرواز« آشیانه 
پرواز قلعه مرغی که اولین فرودگاه شهر تهران است را در سال گذشته آغاز کردیم، گفت: 
در فاز اول این پروژه بحث مرمت اضطراری مطرح است که در این راستا سازه‌هایی که 
بیش از ۱۰۰ سال قدمت تاریخی دارند و آسیب دیده‌اند را مرمت می کنیم. پس از تکمیل 
مرمت اضطراری بحث تبدیل این آشیانه به موزه پرواز را خواهیم داشت.مدیرعامل شرکت 
توسعه فضاهای فرهنگی با اشاره به اینکه پروژه البرز لشگرک نیز یکی از پروژه‌هایی است 
که سال‌هاست در دستور کار شرکت توسعه فضاهای فرهنگی قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
با دستور شهردار و همکاری بخش‌های مختلف شهرداری به خصوص در بحث‌های مالی، 
عملیات مرتبط با تکمیل فضای تجاری این پروژه به پایان رسیده است و به زودی مجموعه 
البرز لشگرک به بهره برداری می رسد.بر اساس گزارش سایت شهر، وی در ادامه با تأکید 
بر اینکه ۲ پروژه‌ در دستور کار شرکت توسعه فضاهای فرهنگی قرار دارد، بیان کرد: 
برنامه‌ریزی عملیاتی برای فضاهای فرهنگی شهر تهران با همکاری مرکز مطالعات، ایجاد 
شبکه خانه موزه‌ها و تهیه اطلس فرهنگی شهر تهران دو پروژه ای هستند که در چارچوب 

برنامه‌ریزی کلان برای آینده زیرساخت‌های فرهنگی شهر تهران اجرا می شوند.

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی، 
لغزندگی جاده‌ها و سیلابی شدن مسیل‌ها هشدار داد.

اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید فعالیت 
سامانه بارشی به همراه ناپایداری های محلی آورده است: از اواخر وقت دیروز تا اواخر 
وقت سه شنبه )۱۷ و ۱۸ اردیبهشت( وقوع رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، صاعقه، 
وزش باد شدید به‌ویژه در نیمه شمالی استان، وزش باد شدید تا خیلی شدید و در نواحی 
مستعد گردوخاک به‌ویژه در نیمه جنوبی استان پیش‌بینی می‌شود.در این شرایط جوی 
لغزندگی جاده ها، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان 
رودخانه‌های فصلی، اختلال در سفرها، کاهش دید، صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به 
سازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل 
و نقل، در مناطق مستعد گرد و خاک محلی، در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ 
و خسارت به محصولات زراعی و باغی دور از انتظار نیست. به گزارش ایسنا، اداره کل 
هواشناسی استان تهران نسبت به پرهیز از سفرهای غیر ضروری، عدم اتراق در حاشیه و 
بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، پرهیز از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد 
عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی 
کانال‌ها و آب روها، با توجه به احتمال رخداد تگرگ اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری 

از خسارت به بخش کشاورزی توصیه می‌کند.

بارش باران 
در جاده‌های ۱۱ استان کشور

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
فراجا، از بارش باران در جاده‌های ۱۱ استان کشور خبر داد.
سرهنگ احمد شیرانی درباره وضعیت ترافیکی 
جاده‌های کشور گفت: برابر آخرین گزارش‌های دریافتی از 
مراکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا در سراسر کشور، 
درحال حاضر ترافیک در محور رودهن – تهران در محدوده 
جاجرود،  آزادراه پردیس – تهران در محدوده تونل شماره 
یک و  آزادراه قزوین – کرج – تهران در محدوده های 
ینگی امام کمال شهر و مهرویلا حدفاصل پل فردیس تا پل 

کلاک ترافیک نیمه سنگین گزارش شده است.
وی افزود:در آزادراه کرج – قزوین محدوده کمال 
شهر، ساوه – تهران محدوده نسیم شهر و محور شهریار 
– تهران در برخی از مقاطع نیز ترافیک نیمه سنگین اما 
روان گزارش شده است.  به گزارش ایسنا، رئیس مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا با اشاره به 
آخرین وضعیت جوی جاده‌های کشور ادامه داد:در برخی از 
محورهای استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
تهران، ایلام، همدان، مرکزی، خوزستان، چهار محال و 
بختیاری، کردستان، لرستان و کرمانشاه بارش باران اعلام 
شده است.شیرانی به رانندگان هشدار داد در روزهای 
بارانی، از سرعت خود بکاهند و فاصله طولی مناسب را با 

خودروی مقابل رعایت کنند.  

راهور


